
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 72 с углубленным изучением отдельных учебных предметов»

П Р И К А З

01 декабря 2023 года № 735 - Д

Об организации индивидуального отбора при 
приеме в классы профильного обучения или 
специализированные классы

На основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановления министерства образования Рязанской области от 22.05.2014 № 7 « Об
установлении случаев и Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные образовательные организации Рязанской области и 
муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или профильного образования», положения МБОУ «Школа № 72 с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов» «Порядок организации индивидуального 
отбора в специализированные классы при приеме либо переводе в МБОУ «Школа № 72 с 
углубленным изучением отдельных учебных предметов» для получения основного и 
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или профильного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор при приёме в специализированные классы или 
классы профильного обучения: для получения начального или основного образования в 
основной период - 6 июня 2024г.; среднего общего образования в основной период 4 июля 
2024 года; в дополнительный период с 13 по 23 августа 2024 года (при наличии свободных 
мест).
2. Назначить ответственной за организацию и проведение индивидуального отбора при 
приеме в специализированные классы или классы профильного обучения для получения 
начального, основного или среднего общего образования заместителя директора по 
учебной работе Хавронину О.В.
3. Создать приёмную комиссию по осуществлению индивидуального отбора в 
специализированные классы или профильные классы в следующем составе:
Председатель комиссии: Щепотина Е.В., директор школы;
Члены комиссии:
Бокарева Е.С. заместитель директора по учебной работе;
Леонова Н.А. заместитель директора по воспитательной работе;
Андрианова О.П. руководитель МО учителей гуманитарного цикла;
Терентьева А. А. руководитель МО учителей естественно-математического цикла; 
Мазанова О.Е. руководитель МО учителей иностранного языка.
Определить сроки работы комиссии с 27 мая 2024 г по 12 июля 2024 г., в дополнительный 
срок с 14 по 31 августа 2024 года
4. Приёмной комиссии организовать приём заявлений родителей (законных 
представителей) учащихся о зачислении в специализированные классы или классы 
профильного обучения за 10 дней до начала индивидуального отбора.



5. Создать предметную комиссию в составе:
Председатель комиссии :
Хавронина О.В. заместитель директора по учебной работе 
Члены комиссии:
Золотова И.А. -  учитель русского языка 
Колесник Е.Е. -  учитель математики 
Хвостова О.Н. -  учитель физики 
Иванчукова Л.А. -  учитель английского языка
Предметной комиссии сформировать рейтинг участников индивидуального отбора и 

оформить протокол по итогам процедуры индивидуального отбора по каждому учебному 
предмету и передать протоколы приёмной комиссии для формирования 
специализированных классов на уровне основного общего образования до 6 июня 2024г., 
для формирования профильных классов до 4 июля 2024г.
6. Зачисление в специализированные классы или профильные классы оформить приказом 
директора школы в срок установленный правилом индивидуального отбора.
7. Заместителю директора по учебной работе Хаврониной О.В. рейтинг и результаты 
индивидуального отбора, утвержденные приказом директора школы о зачислении (отказе в 
зачислении) в специализированные классы или профильные классы довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) и разместить на информационном 
стенде не позднее 3 рабочих дней после зачисления.
8. Для рассмотрения жалоб на результаты индивидуального отбора создать конфликтную 
комиссию в следующем составе:
председатель комиссии: заместитель директора по учебной работе Голованова Л.А.
члены комиссии: социальный педагог Горюнов К.М.
руководитель МО эстетики и труда Григорьева Т.Н.
психолог школы Алексеева Т.И.
учитель информатики Драгомирова Н.В.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы


